

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 5 ว่าเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เมตตา เมตเทค จำกัด ปัจจุบัน บริษัทฯ อยู่ระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการ กระบวนการวัดมูลค่านี้ จะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่า 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ และในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า บริษัทฯ จะทำการปรับปรุงย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อกิจการ เมื่อได้รับข้อมูลทางบัญชีที่สมบูรณ์เพื่อรายงานในงบการเงิน ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ศิริวรรณ นิตยดำรง

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5906

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤศจิกายน 2567

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		218,203	412,390	73,461	252,170
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3	381,010	425,060	243,052	253,476
ลูกหนี้ตามสัญญาผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		3,354	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินค้า		10,444	6,554	10,444	6,554
สินค้าคงเหลือ	4	357,795	345,270	107,849	100,347
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2	-	-	5,000	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		1,112	855	334	323
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		9,625	12,720	2,613	3,650
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		981,543	1,202,849	442,753	616,520
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	9	46,568	61,547	30,800	50,800
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	2	-	-	91,200	141,200
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		36,289	36,289	36,289	36,289
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	-	1,214,740	1,102,230
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6	6,178	7,079	10,200	10,200
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		644	815	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	983,076	822,375	285,227	211,616
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	110,666	106,897	2,375	2,884
ค่าความนิยม		477,851	477,851	-	-
ประมาณการผลแตกต่างระหว่างต้นทุนการซื้อเงินลงทุน ในบริษัทย่อยกับสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อ	5	92,948	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		205,014	197,363	66,135	58,275
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		17,968	15,910	7,028	5,373
เงินมัดจำ		23,419	21,219	2,100	2,092
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,668	2,172	1,429	1,768
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,004,289	1,749,517	1,747,523	1,622,727
รวมสินทรัพย์		2,985,832	2,952,366	2,190,276	2,239,247

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements
and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	9	47,656	40,000	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	308,846	321,510	41,711	64,347
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	14,000	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น		6,100	6,100	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	55,206	54,427	46,077	46,052
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	30,233	38,892	639	610
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4,217	4,115	2,136	867
ส่วนของสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,977	2,787	640	1,182
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		14,541	10,915	9,474	8,332
รวมหนี้สินหมุนเวียน		482,776	478,746	100,677	121,390
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนค้างจ่าย	5	10,408	-	10,408	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	176,231	200,657	150,231	184,792
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	4,800	4,800	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	66,233	54,831	1,865	2,349
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		39,935	32,748	16,845	15,054
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		59,446	59,206	-	-
ประมาณการหนี้สินจากการรี้อถอน		4,621	3,194	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,862	463	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		364,536	355,899	179,349	202,195
รวมหนี้สิน		847,312	834,645	280,026	323,585

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น		14		
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 756,774,730 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	378,387	243,364	378,387	243,364
(31 ธันวาคม 2566: หุ้นสามัญ 486,727,423 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)				
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 605,344,299 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม 2566: หุ้นสามัญ 372,520,524 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)	302,672	186,260	302,672	186,260
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,479,698	1,479,698	1,479,698	1,479,698
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	18,273	18,273	18,273	18,273
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	3,703	3,703	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	23,153	23,153	23,153	23,153
ยังไม่ได้จัดสรร	95,744	202,100	86,454	208,278
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,923,243	1,913,187	1,910,250	1,915,662
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	215,277	204,534	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,138,520	2,117,721	1,910,250	1,915,662
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,985,832	2,952,366	2,190,276	2,239,247

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

We, being responsible for the preparation of these financial statements
and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
(ปรับปรุงใหม่)				
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้	436,104	438,844	118,842	119,592
รายได้อื่น	4,650	4,186	14,907	18,376
รวมรายได้	440,754	443,030	133,749	137,968
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	279,389	282,422	76,368	70,390
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	99,773	91,718	28,360	29,974
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	47,830	40,217	19,469	19,368
รวมค่าใช้จ่าย	426,992	414,357	124,197	119,732
กำไรจากการดำเนินงาน	13,762	28,673	9,552	18,236
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(222)	(989)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(4,450)	(8,009)	(2,550)	(3,601)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9,090	19,675	7,002	14,635
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13 (2,811)	(6,177)	(1,649)	(3,117)
กำไรสำหรับงวด	6,279	13,498	5,353	11,518
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	6,279	13,498	5,353	11,518
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,807	12,788	5,353	11,518
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,472	710		
	6,279	13,498		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,807	12,788	5,353	11,518
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,472	710		
	6,279	13,498		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0063	0.0211	0.0088	0.0190
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	605,344	605,344	605,344	605,344

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
		(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้		1,365,379	1,356,168	411,039	420,647
รายได้อื่น		10,925	12,034	44,355	43,204
รวมรายได้		1,376,304	1,368,202	455,394	463,851
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		862,434	843,502	269,087	233,258
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		316,816	258,670	104,224	86,146
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		148,043	150,679	63,545	58,046
รวมค่าใช้จ่าย		1,327,293	1,252,851	436,856	377,450
กำไรจากการดำเนินงาน		49,011	115,351	18,538	86,401
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	(901)	(1,638)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(14,672)	(21,477)	(8,040)	(12,005)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		33,438	92,236	10,498	74,396
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(11,314)	(25,431)	(2,946)	(15,313)
กำไรสำหรับงวด		22,124	66,805	7,552	59,083
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		22,124	66,805	7,552	59,083
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		23,020	62,395	7,552	59,083
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(896)	4,410		
		22,124	66,805		
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		23,020	62,395	7,552	59,083
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(896)	4,410		
		22,124	66,805		
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	17				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.0380	0.1031	0.0125	0.0976
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		605,344	605,344	605,344	605,344

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม									
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้นของ บริษัทฯ	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น	
		จากการจ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565									
- ตามที่รายงานไว้เดิม	186,260	1,479,698	18,273	3,703	20,243	218,381	1,926,558	147,021	2,073,579
ผลกระทบจากการปรับปรุงประมาณการที่ เคยรับรู้ไว้จากการซื้อกิจการ (หมายเหตุ 5)	-	-	-	-	-	(361)	(361)	43,233	42,872
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565									
- หลังการปรับปรุง	186,260	1,479,698	18,273	3,703	20,243	218,020	1,926,197	190,254	2,116,451
กำไรสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	62,395	62,395	4,410	66,805
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	62,395	62,395	4,410	66,805
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	6,200	6,200
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	(67,054)	(67,054)	-	(67,054)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 - หลังการปรับปรุง	186,260	1,479,698	18,273	3,703	20,243	213,361	1,921,538	200,864	2,122,402
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	186,260	1,479,698	18,273	3,703	23,153	202,100	1,913,187	204,534	2,117,721
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยจากการซื้อกิจการของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 5)	-	-	-	-	-	-	-	11,639	11,639
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	-	-	23,020	23,020	(896)	22,124
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	23,020	23,020	(896)	22,124
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อจ่ายหุ้นปันผล (หมายเหตุ 14, 16)	116,412	-	-	-	-	(116,412)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	(12,964)	(12,964)	-	(12,964)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	302,672	1,479,698	18,273	3,703	23,153	95,744	1,923,243	215,277	2,138,520

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว -		
				สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	186,260	1,479,698	18,273	20,243	217,482	1,921,956
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	59,083	59,083
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	59,083	59,083
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	(67,054)	(67,054)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	186,260	1,479,698	18,273	20,243	209,511	1,913,985
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	186,260	1,479,698	18,273	23,153	208,278	1,915,662
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	7,552	7,552
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	7,552	7,552
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อจ่ายหุ้นปันผล (หมายเหตุ 14, 16)	116,412	-	-	-	(116,412)	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	(12,964)	(12,964)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	302,672	1,479,698	18,273	23,153	86,454	1,910,250

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรก่อนภาษี	33,438	92,236	10,498	74,396
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	81,244	79,240	9,086	7,674
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ทางการเงิน	5,404	5,709	-	167
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	7,985	7,633	6,260	3,189
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	501	-	501	-
ประมาณการรับคืนสินค้า	704	647	714	516
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
และสินทรัพย์สิทธิการใช้	747	479	471	5
ผลต่างของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า				
จากการยกเลิกสัญญา	(751)	(1,312)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	901	1,638	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,097	5,623	2,313	2,841
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(804)	(279)	(201)	264
รายได้ทางการเงิน	(1,204)	(1,948)	(4,958)	(7,299)
ต้นทุนทางการเงิน	14,672	21,477	8,040	12,005
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	146,934	211,143	32,724	93,758
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	51,561	1,517	10,415	18,117
ลูกหนี้ตามสัญญาผ่อนชำระ	(1,381)	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินค้า	(3,890)	1,406	(3,890)	1,253
สินค้าคงเหลือ	(5,038)	(67,010)	(14,263)	(22,354)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,067	137	1,037	646
เงินมัดจำ	(2,200)	(2,076)	(8)	(169)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(453)	342	339	624
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(20,552)	(22,865)	(13,967)	(17,822)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(9,901)	(543)	428	(621)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,799	-	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	159,946	122,051	12,815	73,432
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	866	922	428	641
จ่ายชำระผลประโยชน์พนักงาน	(1,084)	-	(542)	-
เงินสดรับจากการขอคืนภาษี	637	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(15,910)	(45,835)	(3,332)	(29,078)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	144,455	77,138	9,369	44,995

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	19,996	(50,002)	20,000	(50,000)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย(สุทธิจากเงินสดที่จ่ายซื้อ)	(95,373)	-	(101,850)	(48,515)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(5,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	(2,000)	(88,000)
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	52,000	88,000
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน	-	5	-	5
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(62)	(23)	(11)	(3)
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(166,010)	(77,870)	(83,941)	(26,121)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(18,115)	(15,081)	(16,558)	(9,710)
เงินสดจ่ายค่าสิทธิการเช่า	(2,400)	-	-	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	837	20	605	20
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	386	1,021	4,539	6,663
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(260,741)	(141,930)	(132,216)	(127,661)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินสดรับจากการกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	37,656	35,000	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	(30,000)	(35,000)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(41,593)	(118,155)	(34,650)	(110,150)
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,000	-	-	-
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	6,000	-	-
เงินสดจ่ายจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(6,000)	-	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(29,738)	(23,687)	(455)	(407)
จ่ายดอกเบี้ย	(15,104)	(19,281)	(7,610)	(11,437)
เงินสดรับจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมบริษัทย่อย	-	6,200	-	-
เงินปันผลจ่าย	(12,965)	(66,989)	(12,965)	(66,989)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(77,744)	(221,912)	(55,680)	(188,983)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(194,030)	(286,704)	(178,527)	(271,649)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	412,390	776,422	252,170	599,117
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยน	(157)	166	(182)	148
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	218,203	489,884	73,461	327,616

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด				
เจ้าหน้าที่อื่นจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น(ลดลง)	1,032	(227)	(9,375)	-
เงินลงทุนค้ำจ่ายเพิ่มขึ้น	10,408	-	10,408	-
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	33,967	85,140	-	924
เงินปันผลค้ำจ่ายเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(1)	65	(1)	65
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อจ่ายหุ้นปันผล	116,412	-	116,412	-
โอนสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานไปยังบริษัทย่อย	-	-	838	-
โอนสินค้าคงเหลือเป็นอุปกรณ์	606	-	-	-
โอนค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	7,135	-	7,135
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	4,494	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์ม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทยและได้จดทะเบียนการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 และจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2562 บริษัทฯ ประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการนำเข้า ผลิตและจำหน่ายยา ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารของคนและสัตว์ โดยบริษัทฯ ได้ทำสัญญาแต่งตั้งบริษัทแห่งหนึ่งเป็นผู้จัดจำหน่ายสินค้าเพื่อทำหน้าที่บริหารจัดการจำหน่ายสินค้า

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2567 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนย้ายจากตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ มาเป็นตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (Stock Exchange of Thailand)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน ยกเว้นการลงทุนในบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 5

1.4 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัท และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	39,000	24,457
รายได้อื่น	-	-	10,483	14,471
ซื้อสินค้า	-	-	2,070	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,225	1,841
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	30	25
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>				
รายได้อื่น	499	1,051	499	1,051
ซื้อสินค้า	1,262	1,445	1,262	1,252
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ขายสินค้า	12,767	1,771	11,036	-
รายได้ค่าบริการ	1,251	5	1,226	-
ซื้อสินค้า	9,454	16,219	1,875	-
ต้นทุนบริการ	3,991	4,008	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	71	49	-	-

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	89,963	111,812
รายได้อื่น	-	-	33,590	31,953
ซื้อสินค้า	-	-	2,632	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4,189	5,639
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	30	25
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>				
รายได้อื่น	1,823	1,189	1,823	1,189
ซื้อสินค้า	3,247	3,809	3,247	3,461
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ขายสินค้า	16,974	4,741	11,036	-
รายได้ค่าบริการ	2,038	300	1,935	-
ซื้อสินค้า	31,422	35,900	2,767	-
ต้นทุนบริการ	10,930	14,265	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	166	144	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	126,167	101,875
การร่วมค้า	234	1,619	234	1,619
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	15,300	734	13,052	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,534	2,353	139,453	103,494
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10)	(9)	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิ (หมายเหตุ 3)	15,524	2,344	139,453	103,494
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท นครพัฒน์ อินเตอร์ จำกัด	-	-	5,000	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท อินเตอร์ เวลเนส จำกัด	-	-	3,000	1,000
บริษัท อินเตอร์ เวทต้า จำกัด	-	-	7,000	7,000
บริษัท อินเตอร์ เพ็ทพริมา จำกัด	-	-	7,200	7,200
บริษัท โมเดอร์น ฟาร์มา จำกัด	-	-	74,000	126,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	91,200	141,200

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 5.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: ไม่มี) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.0 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 91.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 141.2 ล้านบาท) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.0 ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2570 (31 ธันวาคม 2566: 5.0 ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2570)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินให้กู้ยืมระยะยาว
 แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	5,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	-	5,000

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	141,200
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	2,000
ลดลงระหว่างงวด	-	(52,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	-	91,200

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	2,010	10,254
การร่วมค้า	384	251	384	251
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	3,860	3,364	1,590	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน - กรรมการ	1,893	1,879	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 10)	6,137	5,494	3,984	10,505

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน - กรรมการ	14,000	-	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,000	-	-	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 14 ล้านบาท
 (31 ธันวาคม 2566: ไม่มี) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.5 - 5.0 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	14,000	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	14,000	-

(หน่วย: พันบาท)			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	4,800	4,800	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,800	4,800	-	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 4.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 4.8 ล้านบาท) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายหลังจากวันที่ 30 กันยายน 2568 (31 ธันวาคม 2566: 4 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายหลังจากวันที่ 31 ธันวาคม 2567)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันไม่มีการเคลื่อนไหว

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,010	9,912	5,438	5,284
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	369	479	321	461
รวม	9,379	10,391	5,759	5,745

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	33,505	31,580	17,034	15,758
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,100	1,438	956	1,382
รวม	34,605	33,018	17,990	17,140

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	13,717	726	43,503	36,872
ค้างชำระไม่เกิน 30 วัน	20	6	4,228	5,512
ค้างชำระ 31 ถึง 60 วัน	5	-	9,899	12,093
ค้างชำระ 61 ถึง 90 วัน	1	2	3,809	4,896
ค้างชำระ 91 ถึง 180 วัน	4	-	27,670	3,530
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,747	734	89,109	62,903
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10)	(9)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ				
(หมายเหตุ 2)	13,737	725	89,109	62,903
<u>ลูกหนี้การค้าที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่าย</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	153,480	173,184	64,580	66,379
ค้างชำระไม่เกิน 30 วัน	12,645	26,415	-	-
ค้างชำระ 31 ถึง 60 วัน	7,192	7,294	-	-
ค้างชำระ 61 ถึง 90 วัน	2,552	4,387	-	-
ค้างชำระ 91 ถึง 180 วัน	2,644	1,793	-	-
ค้างชำระ 181 ถึง 365 วัน	6,135	2,107	-	-
ค้างชำระเกินกว่า 365 วัน	5,581	4,108	167	167
รวมลูกหนี้การค้าที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่าย	190,229	219,288	64,747	66,546
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,379)	(7,555)	(167)	(167)
รวมลูกหนี้การค้าที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่าย - สุทธิ	178,850	211,733	64,580	66,379

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	50,366	84,516	2,002	36,972
ค้างชำระไม่เกิน 30 วัน	14,899	18,270	7	581
ค้างชำระ 31 ถึง 60 วัน	6,446	7,936	3	152
ค้างชำระ 61 ถึง 90 วัน	6,053	3,459	-	725
ค้างชำระ 91 ถึง 180 วัน	2,972	8,930	-	2,836
ค้างชำระ 181 ถึง 365 วัน	2,695	5,166	-	-
ค้างชำระเกินกว่า 365 วัน	16,632	13,470	4,357	4,357
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	100,063	141,747	6,369	45,623
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(18,497)	(16,889)	(4,357)	(4,357)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	81,566	124,858	2,012	41,266
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	274,153	337,316	155,701	170,548
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,787	1,619	50,344	40,591
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	105,070	86,125	37,007	42,337
รวมลูกหนี้อื่น	106,857	87,744	87,351	82,928
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	381,010	425,060	243,052	253,476

ลูกหนี้รายย่อยที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่ายแสดงด้วยยอดก่อนหักส่วนลดค่าบริการจัดจำหน่ายสินค้าที่กลุ่มบริษัทจะต้องจ่ายให้แก่ผู้จัดจำหน่ายเมื่อมีการขายสินค้าให้แก่ลูกค้ารายย่อยผ่านผู้จัดจำหน่าย

การนับอายุของลูกหนี้รายย่อยที่ขายผ่านผู้จัดจำหน่ายมีหลักเกณฑ์ ดังนี้

- (1) กรณีผู้จัดจำหน่ายเป็นผู้รับผิดชอบต่อความเสี่ยงในด้านเครดิตของลูกหนี้รายย่อย การนับอายุหนี้จะถือตามระยะเวลาการให้เครดิตเทอมที่กลุ่มบริษัทให้แก่ผู้จัดจำหน่ายตามที่กำหนดในสัญญาผู้จัดจำหน่าย โดยจะเริ่มต้นนับอายุหนี้จากวันสิ้นเดือนที่กลุ่มบริษัทขายสินค้าให้แก่ลูกค้ารายย่อยผ่านผู้จัดจำหน่าย
- (2) กรณีกลุ่มบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบความเสี่ยงในด้านเครดิตของลูกหนี้รายย่อย การนับอายุหนี้จะถือตามระยะเวลาการให้เครดิตเทอมที่ผู้จัดจำหน่ายให้แก่ลูกหนี้รายย่อย แต่ผู้จัดจำหน่ายจะรับผิดชอบเฉพาะการจัดเก็บหนี้ให้ โดยจะเริ่มต้นนับอายุหนี้จากวันที่กลุ่มบริษัทขายสินค้าให้แก่ลูกค้ารายย่อยผ่านผู้จัดจำหน่าย

4. การปรับลดคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	7,081	2,871
บวก: รายการการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือระหว่างงวด	9,215	6,272
หัก: กลับรายการการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือระหว่างงวด	(1,230)	(12)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	15,066	9,131

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังนี้

		(หน่วย: พันบาท)							
		งบการเงินเฉพาะกิจการ							
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ราคาทุน		รายได้เงินปันผล สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม		
		2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)							
บริษัท อินเตอร์ เวทต้า จำกัด	จำหน่ายอาหาร และผลิตภัณฑ์เสริมอาหารสำหรับสัตว์เลี้ยงและปศุสัตว์	5,000	5,000	55	55	2,750	2,750	-	-
บริษัท อินเตอร์ เพ็ทพรีนา จำกัด	จำหน่ายอาหารสัตว์	4,000	4,000	60	60	2,400	2,400	-	-
บริษัท โมเดิร์น ฟาร์มา จำกัด	ผลิตและจำหน่ายยา	295,000	295,000	100	100	303,565	303,565	-	-
บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มาซี จำกัด	ธุรกิจลงทุน	363,515	363,515	100	100	363,515	363,515	-	-
บริษัท อินเตอร์ เวลเนส จำกัด	ธุรกิจลงทุนและศูนย์การแพทย์ด้านเวชศาสตร์ชะลอวัยและฟื้นฟูสุขภาพ	430,000	430,000	100	100	430,000	430,000	-	-
บริษัท เมดตา เมดเทค จำกัด	ธุรกิจจำหน่ายเครื่องมือแพทย์และอุปกรณ์การแพทย์ และให้บริการด้านเวชศาสตร์ฟื้นฟูและกายภาพบำบัด	10,000	-	60	-	112,510	-	-	-
รวม						1,214,740	1,102,230	-	-

บริษัท นครพัฒนา อินเตอร์ จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท นครพัฒนา จำกัด”)

กลุ่มบริษัทได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของบริษัท นครพัฒนา จำกัด โดยการวัดมูลค่านี้ได้เสร็จสมบูรณ์แล้วในปี 2566 ซึ่งอยู่ภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่า 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 ทั้งนี้ภายในระยะเวลาวัดมูลค่าดังกล่าว กลุ่มบริษัทได้รับข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินส่วนหนึ่งเพิ่มเติมและได้ทำการปรับย้อนหลังมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อกิจการ ผลกระทบจากการปรับปรุงประมาณการที่เคยรับรู้ไว้จากการซื้อกิจการทำให้กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ลดลงจำนวน 0.36 ล้านบาท โดยแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้ปรับปรุงย้อนหลังงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ที่นำมาแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ โดยจำนวนเงินของรายการที่ปรับปรุงมีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566	สำหรับงวด เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม		
ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้น	1,102	3,306
ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น	690	2,070
กำไรสำหรับงวดลดลง	(1,792)	(5,376)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดลดลง	(1,792)	(5,376)
การแบ่งปันกำไร		
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯลดลง	(896)	(2,688)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม		
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯลดลง	(896)	(2,688)
กำไรต่อหุ้น (บาท)		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง	(0.0015)	(0.0045)

บริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี 2567 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินมัดจำเพื่อศึกษาบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด เป็นจำนวน 10 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567 บริษัทฯ ได้รับเงินมัดจำดังกล่าวคืนเป็นจำนวน 10 ล้านบาทแล้ว

ต่อมาเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด ซึ่งดำเนินธุรกิจจำหน่ายเครื่องมือแพทย์และอุปกรณ์การแพทย์ รวมถึงการให้เช่าและซ่อมบำรุงเครื่องมือและอุปกรณ์ดังกล่าว และให้บริการด้านเวชศาสตร์ฟื้นฟูและกายภาพบำบัด จากผู้ถือหุ้นเดิมเป็นจำนวน 60,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 60 ของหุ้นทั้งหมดของบริษัทดังกล่าว รวมเป็นจำนวนเงิน 111.43 ล้านบาท โดยเงินจำนวน 11.43 ล้านบาทจะจ่ายโดยอิงตามผลการดำเนินงานของบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด ตามที่ตกลงกันไว้ ทั้งนี้ การเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวนี้ เป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2567 โดยวัตถุประสงค์ของการเข้าลงทุนในธุรกิจดังกล่าวเพื่อให้สอดคล้องกับเป้าหมายในการดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับสุขภาพได้อย่างครบวงจรมากยิ่งขึ้น

การซื้อธุรกิจมีผลทำให้บริษัทฯ ควบคุมบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด ดังนั้นบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด จึงมีสถานะเป็นบริษัทย่อยและรวมอยู่ในการจัดทำงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท ตั้งแต่วันที่ 4 กันยายน 2567 เป็นต้นไป

เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยดังกล่าวมีอนุมัติการเปลี่ยนชื่อ บริษัทจากบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด เป็นบริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา เมดเทค จำกัด และได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2567

รายได้และกำไรของบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด ถูกรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ตั้งแต่วันที่ซื้อกิจการ สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวด	สำหรับงวด
	สามเดือน	เก้าเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567
รายได้	21.24	21.24
กำไร	3.09	3.09

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หากการรวมธุรกิจเกิดขึ้นตั้งแต่ต้นงวดของปีปัจจุบัน รายได้และกำไรของบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด ที่จะถูกรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567	สำหรับงวด เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567
รายได้	42.16	114.66
กำไร	6.18	16.78

ณ ปัจจุบัน บริษัทฯ อยู่ระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มา และหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อ ซึ่งการวัดมูลค่าดังกล่าวยังไม่เสร็จสมบูรณ์ภายในวันสิ้นรอบระยะเวลา รายงานที่การรวมธุรกิจเกิดขึ้น ทำให้บริษัทฯ ต้องประมาณการมูลค่าของรายการเพื่อรายงานในงบการเงิน ในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า บริษัทฯ จะปรับย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ เพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันซื้อ อย่างไรก็ตาม การวัดมูลค่าจะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในไม่เกินกว่าหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อ

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาของบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด ณ วันซื้อกิจการ เป็นดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
<u>สินทรัพย์</u>	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,627
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	195
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	12,964
ลูกหนี้ตามสัญญาผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,973
สินค้าคงเหลือ	16,579
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	647
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุ 7)	31,198
สินทรัพย์สิทธิการใช้ (หมายเหตุ 8)	9,911
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	87
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	473
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	5,017
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,043

(หน่วย: พันบาท)

หนี้สิน

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9,121
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	3,392
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,823
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 11)	17,832
หนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 12)	8,577
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,607
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน	663
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	600
สินทรัพย์สุทธิ ณ วันซื้อ	29,099
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(11,639)
สินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ	17,460
สิ่งตอบแทนในการซื้อ - เงินสดจ่าย	110,408
ประมาณการผลแตกต่างระหว่างต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยกับ สินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อ	92,948

รายละเอียดของมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนในการซื้อธุรกิจ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินสดจ่าย	100,000
หนี้สินจากสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย	10,408
รวมสิ่งตอบแทนในการซื้อ	110,408

หนี้สินจากสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย

หนี้สินจากสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายให้แก่กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมตามสัญญาซื้อขายหุ้นของบริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด มีรายละเอียดดังนี้

- กิจการจะต้องจ่ายเงินสดเพิ่มจำนวน 11.43 ล้านบาท หาก บริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด มีกำไรสุทธิในช่วงระยะเวลา 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อเป็นจำนวน 20 ล้านบาทหรือมากกว่า

ณ วันที่ซื้อ บริษัทฯ ประมาณมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายเป็นจำนวน 10.41 ล้านบาท โดยใช้วิธีคิดลดกระแสเงินสด และ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มูลค่ายุติธรรมของหนี้สินดังกล่าวเป็น 10.41 ล้านบาท จำนวนของหนี้สินดังกล่าวจะวัดมูลค่าได้อย่างแน่นอนและต้องจ่ายชำระให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในเดือนตุลาคม 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย - เงินสด	100,000
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อยที่ซื้อ	(4,627)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	95,373

ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจจำนวน 2.1 ล้านบาท ได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

(หน่วย: พันบาท)									
งบการเงิน									
						งบการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
						มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)					
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
						(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท อินเทอร์เน็ตฟาร์มา-ชีวิต้า จำกัด	วิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพ	20,000	20,000	51	51	6,178	7,079	10,200	10,200
รวม						6,178	7,079	10,200	10,200

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวม และรับรู้เงินปันผลรับในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน			
	ในการร่วมค้าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		เงินปันผลรับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
บริษัท อินเทอร์เน็ตฟาร์มา-ชีวิต้า จำกัด	(901)	(1,638)	-	-

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	822,375	211,616
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ (หมายเหตุ 5)	31,198	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	166,890	81,816
โอนเข้า	606	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,583)	(1,076)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(36,410)	(7,129)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	983,076	285,227

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	106,897	2,884
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ (หมายเหตุ 5)	9,911	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	40,122	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(33,961)	(509)
ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(9,435)	-
ลดลงจากการปรับปรุงสัญญาเช่า	(2,868)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	110,666	2,375

9. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินเบิกเกินบัญชี	MRR	-	7,656	-	-	-
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	3.6, MLR-1.5	MLR-1.0, MLR-1.5	40,000	40,000	-	-
รวม			47,656	40,000	-	-

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	40,000	-
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	37,656	-
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(30,000)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	47,656	-

กลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารในรูปตั๋วสัญญาใช้เงิน เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักรและการค้ำประกันลูกหนี้การค้าของบริษัทย่อย

วงเงินเบิกเกินบัญชีค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและการค้ำประกันโดยกรรมการ

บริษัทฯ

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2566 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศในวงเงินรวม 50 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนและขยายธุรกิจ วงเงินสินเชื่อดังกล่าวมีอายุสัญญา 20 ปี และค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ จำนวน 50 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ย โดยหลักประกันเงินฝากจะลดลงตามการเบิกใช้ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 หลักประกันเงินฝากคงเหลือ 30 ล้านบาท

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	4,196	3,567	1,974	251
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	180,864	196,955	21,540	30,453
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	2,010	10,254
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14,751	20,632	5,436	12,346
ตัวเงินจ่าย	28	240	10	121
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,941	1,927	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	43,151	42,350	4,396	4,658
เจ้าหนี้ผู้จัดจำหน่าย	27,933	27,664	2,216	4,935
อื่น ๆ	35,982	28,175	4,129	1,329
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	308,846	321,510	41,711	64,347

11. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	231,750	255,511	196,621	231,271
หัก : ต้นทุนทางการเงินรอตัดบัญชี	(313)	(427)	(313)	(427)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิ	231,437	255,084	196,308	230,844
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(55,206)	(54,427)	(46,077)	(46,052)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิ จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	176,231	200,657	150,231	184,792

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	255,084	230,844
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ (หมายเหตุ 5)	17,832	-
บวก: ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	114	114
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(41,593)	(34,650)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	231,437	196,308

บริษัทฯ

- เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2564 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ในวงเงินรวม 120 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนและขยายธุรกิจ เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอายุสัญญา 7 ปี มีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 84 งวด งวดละ 1.45 ล้านบาท และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยดังนี้

- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 1 ถึงเดือนที่ 24 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.50 ต่อปี
- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 25 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.25 ต่อปี

เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2566 ธนาคารได้มีการปรับอัตราดอกเบี้ยเป็น MLR-2.50 ต่อปี มีผลตั้งแต่วันที่ 28 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป

- เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2565 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์ดังกล่าวเพิ่มเติม ในวงเงินรวม 200 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนและขยายธุรกิจ เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอายุสัญญา 7 ปี มีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 84 งวด งวดละ 2.4 ล้านบาท และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยดังนี้

- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 1 ถึงเดือนที่ 24 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.50 ต่อปี
- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 25 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.25 ต่อปี

เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2566 ธนาคารได้มีการปรับอัตราดอกเบี้ยเป็น MLR-2.50 ต่อปี มีผลตั้งแต่วันที่ 8 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป

บริษัท โมเดิร์น ฟาร์มา จำกัด

เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2564 บริษัท โมเดิร์น ฟาร์มา จำกัด (บริษัทย่อย) ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศในวงเงินรวม 19 ล้านบาท เพื่อขยายธุรกิจ เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอายุสัญญา 7 ปี มีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 84 งวด งวดละ 0.23 ล้านบาท และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราก่อนหักดังนี้

- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 1 ถึงเดือนที่ 24 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.50 ต่อปี
- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 25 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.25 ต่อปี

เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2566 ธนาคารได้มีการปรับอัตราดอกเบี้ยเป็น MLR-2.50 ต่อปี มีผลตั้งแต่วันที่ 22 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป

บริษัท นครพัฒนา อินเตอร์ จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท นครพัฒนา จำกัด”)

1. เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2559 บริษัท นครพัฒนา อินเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อย) ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในวงเงินรวม 50 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนและขยายธุรกิจ เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอายุสัญญา 5 ปี 7 เดือน มีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 67 งวด งวดละ 0.39 ล้านบาท และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราก่อนหักดังนี้

- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 1 ถึงเดือนที่ 36 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 0.50 ต่อปี
- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 37 ถึงเดือนที่ 60 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 0.25 ต่อปี
- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 61 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ต่อปี

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยได้ชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

2. เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2564 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์ดังกล่าวเพิ่มเติมในวงเงินรวม 18 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนและขยายธุรกิจ เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอายุสัญญา 4 ปี 2 เดือน มีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 50 งวด งวดละ 0.36 ล้านบาท และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราก่อนหักร้อยละ MLR - 0.25 ต่อปี

บริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด

1. เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2565 บริษัท เมตตา เมดเทค จำกัด (บริษัทย่อย) ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศในวงเงินรวม 5 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอายุสัญญา 10 ปี มีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 120 งวด งวดละ 0.05 ล้านบาท และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราก่อนหักร้อยละ 2 ต่อปี

2. เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์ดังกล่าวเพิ่มเติม ในวงเงินรวม 14 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอายุสัญญา 12 ปี มีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนจำนวน 144 งวด งวดละ 0.2 ล้านบาท และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยดังนี้
- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 1 ถึงเดือนที่ 24 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 ต่อปี
 - ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 25 ถึงเดือนที่ 60 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.5 ต่อปี
 - ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 61 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ยร้อยละ $MRR + 3.19$ ต่อปี
3. เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์ดังกล่าวเพิ่มเติมในวงเงินรวม 3 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอายุสัญญา 5 ปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้น ณ วันที่ครบสัญญา และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยดังนี้
- ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 1 ถึงเดือนที่ 24 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 ต่อปี
 - ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 25 ถึงเดือนที่ 36 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี
 - ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 36 ถึงเดือนที่ 48 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี
 - ระยะเวลาตั้งแต่เดือนที่ 49 เป็นต้นไป อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะยาวเป็นจำนวน 231.44 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 255.08 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯ มียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะยาวเป็นจำนวน 196.31 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 230.84 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของกลุ่มบริษัท

สัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวได้กำหนดเงื่อนไขบางประการที่กลุ่มบริษัทต้องถือปฏิบัติ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อัตราการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นใหญ่และผู้บริหารหลักของบริษัทฯ

12. หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินตามสัญญาเช่า	107,438	105,114	2,827	3,407
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(10,972)	(11,391)	(323)	(448)
รวม	96,466	93,723	2,504	2,959
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(30,233)	(38,892)	(639)	(610)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	66,233	54,831	1,865	2,349

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 หนี้สินตามสัญญาเช่ามีการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	93,723	2,959
บวก: เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ (หมายเหตุ 5)	8,577	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	36,834	-
หัก: การยกเลิกสัญญาเช่าจากการปิดสาขาในระหว่างงวด	(10,062)	-
ลดลงจากการปรับปรุงสัญญาเช่า	(2,868)	-
ชำระค่าเช่าระหว่างงวด	(29,738)	(455)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	96,466	2,504

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	4,476	6,744	2,330	3,753
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,665)	(567)	(681)	(636)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรขาดทุน	2,811	6,177	1,649	3,117

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	12,659	23,249	4,601	16,724
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,345)	2,182	(1,655)	(1,411)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรขาดทุน	11,314	25,431	2,946	15,313

14. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติดังนี้

1. อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนจากทุนจดทะเบียนเดิม 243,363,711.50 บาท (หุ้นสามัญ 486,727,423 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เป็น 232,825,107.50 บาท (หุ้นสามัญ 465,650,215 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้นำออกจำหน่าย จำนวน 21,077,208 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ที่จัดสรรไว้เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิครั้งที่ 1 และหุ้นที่เหลือจากการสำรองไว้เพื่อการรองรับการแปลงสภาพของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 2

โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2567

2. อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 232,825,107.50 บาท (หุ้นสามัญ 465,650,215 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 378,387,365 บาท (หุ้นสามัญ 756,774,730 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 291,124,515 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผลและเพื่อรองรับการปรับอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 2

โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2567

15. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ครั้งที่ 2 (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ IP-W2”) โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออก	: 93,129,691 หน่วย
ราคาเสนอขาย	: หน่วยละ 0 บาท
วิธีการเสนอขาย	: จัดสรรให้ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ในอัตราส่วน 4 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ
อัตราการใช้สิทธิและราคาใช้สิทธิ	: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น ในราคา 20 บาทต่อหุ้น
วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 21 มิถุนายน 2566
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 2 ปี นับแต่วันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันสิ้นสุดอายุ	: 20 มิถุนายน 2568
วันกำหนดการใช้สิทธิ	: ทุกวันทำการสุดท้ายของเดือนธันวาคม โดยวันกำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 29 ธันวาคม 2566 และวันกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 20 มิถุนายน 2568

ต่อมา เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ จากเดิมใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น ในราคา 20 บาทต่อหุ้น เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1.626 หุ้น ในราคา 12.308 บาทต่อหุ้น

การเปลี่ยนแปลงระหว่างงวดของใบสำคัญแสดงสิทธิมีรายละเอียดดังนี้

	จำนวนหน่วย (หน่วย)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	93,129,691
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	93,129,691

16. เงินปันผลจ่าย

2567

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีสำหรับผลการดำเนินงานในรอบปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.3473 บาท คิดเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 129.38 ล้านบาท โดยกำหนดการจ่ายดังนี้

- (1) จ่ายเป็นหุ้นสามัญของบริษัทฯ ในอัตรา 8 หุ้นเดิมต่อ 5 หุ้นปันผล รวมเป็นหุ้นปันผลทั้งสิ้น 232.83 ล้านหุ้นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท รวมมูลค่าทั้งสิ้น 116.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรการจ่ายหุ้นปันผลในอัตราหุ้นละ 0.3125 บาท ในกรณีที่ผู้ถือหุ้นรายใดมีเศษของหุ้นเดิมหลังจัดสรรหุ้นปันผลแล้วให้จ่ายปันผลเป็นเงินสดแทนการจ่ายเป็นหุ้นปันผลในอัตราหุ้นละ 0.3125 บาท
- (2) จ่ายเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.0348 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 12.96 ล้านบาท (เพื่อรองรับภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่จ่ายตามอัตราที่กฎหมายกำหนดไว้)

โดยบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้ว เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2567

2566

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีสำหรับผลการดำเนินงานในรอบปี 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.18 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 67.05 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2566

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นปีหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 ไม่มีการคำนวณจำนวนของหุ้นสามัญเทียบเท่าที่บริษัทอาจต้องออกสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เนื่องจากราคาใช้สิทธิสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญ

บริษัทฯ ได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญเพื่อสะท้อนการออกหุ้นปันผลในระหว่างงวดเสมือนว่าเหตุการณ์ดังกล่าวได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดที่นำเสนอ ดังนั้น กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดปี 2566 จึงปรับปรุงเพื่อการเปรียบเทียบ

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,807	12,788	5,353	11,518
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วหลังปรับปรุงด้วยหุ้นปันผล (พันหุ้น)	605,344	605,344	605,344	605,344
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0063	0.0211	0.0088	0.0190

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	23,020	62,395	7,552	59,083
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วหลังปรับปรุงด้วยหุ้นปันผล (พันหุ้น)	605,344	605,344	605,344	605,344
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0380	0.1031	0.0125	0.0976

18. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ โดยในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ผลิตภัณฑ์สุขภาพ สำหรับมนุษย์		ผลิตภัณฑ์สุขภาพ สำหรับสัตว์		โรงพยาบาล		รวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
					(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้	294,999	289,867	88,861	88,735	52,244	60,242	436,104	438,844
ต้นทุนขายและบริการ	(146,577)	(177,308)	(85,955)	(53,812)	(46,857)	(51,302)	(279,389)	(282,422)
กำไรขั้นต้น	148,422	112,559	2,906	34,923	5,387	8,940	156,715	156,422
รายได้อื่น							4,650	4,186
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(99,773)	(91,718)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(47,830)	(40,217)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน การร่วมค้า							(222)	(989)
ต้นทุนทางการเงิน							(4,450)	(8,009)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(2,811)	(6,177)
กำไรสำหรับงวด							6,279	13,498

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ผลิตภัณฑ์สุขภาพ สำหรับมนุษย์		ผลิตภัณฑ์สุขภาพ สำหรับสัตว์		โรงพยาบาล		รวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
					(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้	966,603	925,728	254,106	260,245	144,670	170,195	1,365,379	1,356,168
ต้นทุนขายและบริการ	(544,998)	(549,730)	(191,040)	(159,994)	(126,396)	(133,778)	(862,434)	(843,502)
กำไรขั้นต้น	421,605	375,998	63,066	100,251	18,274	36,417	502,945	512,666
รายได้อื่น							10,925	12,034
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(316,816)	(258,670)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(148,043)	(150,679)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน การร่วมค้า							(901)	(1,638)
ต้นทุนทางการเงิน							(14,672)	(21,477)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(11,314)	(25,431)
กำไรสำหรับงวด							22,124	66,805

ลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากการขายจากลูกค้ารายย่อยผ่านผู้แทนจำหน่ายรายใดรายหนึ่งมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้จากการขายของกลุ่มบริษัท

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**19.1 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อสินค้าและบริการ	126.9	131.4	77.8	75.1
ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ	24.1	28.7	3.9	3.2
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน	54.7	80.5	26.9	36.9
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น	8.4	6.7	-	-

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาการกระจายสินค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาผู้จัดจำหน่ายกับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศ ซึ่งสัญญาผู้จัดจำหน่ายดังกล่าวมีผลตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2566 และได้มีการขยายอายุสัญญาเป็นสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2572 โดยกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าบริการจัดจำหน่ายสินค้าให้กับบริษัทดังกล่าวในอัตราร้อยละของยอดขายตามที่กำหนดในสัญญา

20. คดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยถูกฟ้องร้องเกี่ยวกับการโอนสิทธิเรียกร้องลูกหนี้จากบริษัทแห่งหนึ่ง ขณะนี้ คดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ บริษัทฯ และบริษัทย่อยพิจารณาแล้ว คาดว่าจะไม่มีหนี้สินที่ต้องบันทึกเพิ่มเติม

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567